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 Lausuntopalvelu.fi uudistamisen rahoitushakuun liit-
tyvä määrittelyprojekti

Valtioneuvoston kanslia on tänään asettanut määrittelyprojektin osallistamista toteuttavan Lausunto-
palvelu.fi –verkkopalvelun uudistamisen rahoitushakua varten. Määrittelyprojekti toimii Lausuntopal-
velu.fi –ratkaisun uudistamisen ensivaiheena, jonka tavoitteena on määritellä ja kuvata verkkopal-
velu uuden ratkaisun rahoitushakemusta varten.

Toimikausi

15.5.2023–30.9.2023

Tausta

Lausuntopalvelu (lausuntopalvelu.fi) on oikeusministeriön kehittämä palvelu julkishallinnon lausunto-
kierrosten toteuttamiseen. Lausuntomenettely on keskeinen osa hallinnon valmistelutyötä, mm. pa-
kollinen osa lainvalmisteluprosessia. Palvelun avulla on pyritty avaamaan ja tehostamaan lausuntop-
rosessia. Palvelu on ollut käytössä vuodesta 2014 lähtien.

Lausuntopalvelut.fi –ratkaisu on verkkopalvelu, joka on kehitetty osana Sähköisen asioinnin ja de-
mokratian vauhdittamisohjelmaa (SADe) 2009-2014. Nykyinen ratkaisu pohjautuu Webropol-tuottee-
seen. Nykyiseen järjestelmäratkaisuun liittyvä sopimus on päättymässä toukokuussa 2023. Nykyi-
sestä sopimuksesta on käytetty optiovuodet, joten Lausuntopalvelut.fi -ratkaisusta tulee käynnistää 
kilpailutus. Nykyistä sopimusta voidaan jatkaa kilpailutuksen ja uuden ratkaisun käyttöönottoon 
saakka.

Oikeusministeriö (OM) ja valtioneuvoston kanslia (VNK) ovat sopineet 20.4.2023 allekirjoitetulla so-
pimuksella lausuntopalveluun liittyvän tehtävän siirrosta OM:stä VNK:lle. Sopimuksessa osapuolet 
sopivat, että vastuu uuden järjestelmän hankinnasta ja ylläpidosta siirtyy VNK:lle tietyin ehdoin.

Määrittelyprojektin tavoitteet ja tehtävät

Määrittelyprojektin tavoitteena on määritellä ja kuvata lausuntopalvelu.fi –verkkopalveluratkaisun ta-
voitetila, suorittaa markkinakartoitus ja käydä markkinavuoropuhelua uuden palveluratkaisun rahoi-
tushakemusta varten.

Tavoitteena on määritellä keskeiset vaatimukset toiminnallisista ja teknisistä ominaisuuksista, jotka 
pohjautuvat nykyiseen toimintatapaan ja siinä havaittuihin mahdollisiin kehittämistarpeisiin. Vaati-
mukset määritellään hankinnan kohteen kuvauksen tasolla. Sitä varten projekti kerää riittävästi tietoa
kustannustasosta, markkinoiden tarjonnasta ja toimijoista sekä käy keskustelua toimijoiden kanssa. 



2 (3)

Lisäksi arvioidaan markkinoilla olevia valmiita ratkaisuja, mahdollisuutta toteuttaa toiminnallisia tar-
peita palveleva räätälöity ratkaisu tai kokonaan uuden järjestelmän kehittäminen sekä näiden vaih-
toehtojen hinnoittelumalleja ja –mekanismeja. Osana markkinavuoropuhelua käydään tekninen vuo-
ropuhelu, jossa pyritään saamaan tietoa tarjolla olevien ratkaisujen teknisestä kehyksestä.

Osana määrittelytyötä tarkastellaan palvelun tarjoamiseen laajuutta. Laajuuden vaihtoehtoina ovat: 
1) käyttäjinä valtionhallinto, 2) julkishallinto, 3) julkishallinto ja muut organisaatiot.

Projektissa valmistellaan vaadittavan investoinnin mahdollistamiseksi rahoitushakemus valtiovarain-
ministeriölle. Mikäli rahoitus myönnetään, käynnistetään tämän projektin jälkeen lausuntopalvelu.fi 
–järjestelmän uudistamishanke.

Projektin rajaukset

Projektissa ei tuoteta kilpailutuksessa tarvittavia vaatimusmäärittelyjä. Projektissa ei tuoteta hankin-
tasuunnitelmaa eikä oteta kantaa myöhemmin tehtävään kilpailutukseen ja siihen liittyvään hankinta-
menettelyn valintaan.

Määrittelyprojektin keskeiset tuotokset

Projektin keskeiset tuotokset ovat:

 Rahoitushakemus tarvittavine liitteineen, mm. perustelumuistio, kustannus-hyöty –analyysi

 Hankinnan kohteen kuvaus

 Analyysi markkinoiden tarjonnasta ja kustannustasosta

Määrittelyprojektin organisointi

Projektin toteuttamiseksi on määritetty resurssit VNK:n kehittämistoiminnosta, IT-yksiköstä ja tiedon-
hallintayksiköstä. Lisäksi projektin työpajoihin ja muuhun työskentelyyn kutsutaan tarpeen mukaan 
muita asiantuntijoita. Projektipäälliköksi nimetään Kehittämistoiminnosta erityisasiantuntija Helena 
Kostin, joka hoitaa tehtävää osa-aikaisesti.

Projektille nimetään projektiryhmä ja ohjausryhmä. Ohjausryhmän tehtävänä on valvoa ja ohjata pro-
jektin tekemistä projektiryhmän esitysten pohjalta. Ohjausryhmä hyväksyy mm. projektisuunnitel-
man, rahoitushakemuksen sekä kustannus-hyöty –analyysin.

Projektille nimetään projektiryhmä. Varsinaiset toiminnalliset päätökset tehdään VNK:n työjärjestyk-
sessä säädetyn toimintatavan mukaisesti. Projektiryhmän tehtävänä on vastata ja käytännössä to-
teuttaa projektille asetettujen tavoitteiden toimeenpano ja vastata laadukkaasta täytäntöönpanosta. 
Projektiryhmän tehtävänä on myös toimia projektipäällikön tukena projektin tuotosten tekemisessä. 
Projektiryhmän jäsenet mm. työstävät ja toteuttavat kuvauksia, jotka liittyvät heidän vastuualueisiin-
sa. Projektiryhmä kokoontuu säännöllisesti.

Ohjausryhmän kokoonpano:

 Kari Laine, puheenjohtaja, kehittämistoiminnon päällikkö, VNK

 Max Hamberg. varapuheenjohtaja, tietotoimialan toimialajohtaja, VNK

 Helena Mattila, IT-yksikön yksikönpäällikkö, VNK

 Anne Niemi, tiedonhallintayksikön yksikönpäällikkö, VNK

 Susanna Siitonen, lainsäädäntöjohtaja, OM

 Niklas Wilhelmsson, demokratia ja vaalit yksikön yksikönpäällikkö, VNK

 Helena Kostin, esittelijä ja sihteeri, erityisasiantuntija, kehittämistoiminto, VNK
 

Projektiryhmän kokoonpano:

 Helena Kostin, puheenjohtaja, erityisasiantuntija, kehittämistoiminto, VNK

 Noora Alatainio, tiedonhallinnan asiantuntija, tiedonhallintayksikkö, VNK

 Mervi Björkman, tietoasiantuntija, tiedonhallintayksikkö, VNK

 Pilkkuniina Brandt, erityisasiantuntija, IT-yksikkö, VNK

 Sami Demirbas, erityisasiantuntija, demokratia ja vaalit yksikkö, OM
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 Jyrki Jauhiainen, lainsäädäntöneuvos, lainsäädännön kehittäminen ja laintarkastus, OM

 Janne Juhala, johtava asiantuntija, IT-yksikkö, VNK

 Senni Pakarinen, varapuheenjohtaja ja sihteeri, asiantuntija, kehittämistoiminto, VNK
 

Lisäksi projektiryhmään kutsutaan ulkopuolinen asiantuntija.

Kustannukset ja seuranta

Valtioneuvoston kanslian sekä ministeriöiden henkilöstö osallistuu hankkeeseen virkatyönä.

Hankenumero on Kiekussa 1250T-200046 (Lausuntopalvelu.fi määrittelyprojekti)

Projektille on varattu vuoden 2023 budjettiin 60 000 euroa asiantuntijatyön ostamiseksi. Projektiin 
liittyvät kustannukset jaetaan OM:n ja VNK:n kesken siten, että OM maksaa puolet ja enimmillään 
30 000 euroa ulkopuolisen konsulttipalvelun ostamiseen.

Hanketta seurataan osana valtioneuvoston kanslian ja valtioneuvoston hallintoyksikön toiminnallista 
johtamista ja valtioneuvoston hallintoyksikön hankeseurantaa.

Osastopäällikkö Janne Kerkelä

Erityisasiantuntija Kati Heikkinen

 Liitteet  
 

 Jakelu  

 
 Tiedoksi  
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